檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：張瓊文
電話：(06)2986202 分機24
電子信箱：tnchiung@tn.edu.tw

臺南市政府教育局 函

受文者：臺南市立忠孝國民中學

發文日期：中華民國114年5月13日
發文字號：南市教專字第1140687990號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明六(0687990A00_ATTCH1.pdf)

主旨：遠見·天下文化教育基金會舉辦2025第五屆【未來教育 臺
灣100】徵選活動，旨在提供教育工作者發表教學成果與

交流創新經驗之平台，並擴大影響力。請各校推薦優良教

師參與，請查照。

說明：

一、依據財團法人台北市遠見‧天下文化教育基金會114年5月6
日(一一四)遠會字第0014號字第2025050602號函辦理。

二、為鼓勵並廣納創新作法，2025第五屆【未來教育 臺灣100
】以全國公私立幼兒園／小學／國中／高中之學校單位、

教師，或非學校型態之實驗學習團體、政府單位、企業、

非營利組織為對象；所提交之創新教育專案不限主題、形

式、規模、教學領域。

三、報名時間自即日起至114年8月22日（五）止，專案實施對

象須為5人（含）以上。今年徵選主題為「AI時代·共融未

來：教育的變與不變」，期盼廣邀分享在教育趨勢不斷變

化的時代，有哪些因應改變、或堅守教育本質，啟發孩子

學習各種軟硬技能，與促進多元共融的教學實踐案例。

四、獲選2025【未來教育 臺灣100】者，將於大型活動公開表

揚，頒發獎狀、雜誌獎項。並設立「未來教育特別獎」，

第 2 頁　共 2 頁

提供新臺幣8萬元獎金及新臺幣2萬元之小天下圖書禮券，

總值共新臺幣10萬元獎勵。

五、凡獲選為本屆得獎者，即有資格申請顯恩慈善基金會「得

獎專案補助」計畫，每個專案最高補助金額20萬元，實際

金額由主辦單位評估該專案需求後決定，詳情請見徵選網

站。

六、檢附「徵選簡章」乙份（如附件），欲報名者逕詳報名網

站：https://tw100-2025.cwgv.org.tw/。
七、本活動聯絡窗口：遠見·天下文化教育基金會經理 賴慧勳

小姐(02-2517-3688#826、email：tw100@cwgv.com.tw)

正本：臺南市立各高級中學、臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各國民小
學

副本：本局新課綱創思教學研發中心